日 薬 業 発 第 21 号

令和４年４月 12 日

都道府県薬剤師会 担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副 会 長  森  昌 平

「薬剤費請求内訳書」（レセプト）様式の一部改正及び

「アフターケア委託費請求内訳書（薬局用）」（レセプト）様式の一部改正

について

標記について、厚生労働省労働基準局長から別添のとおり通知がありました

のでお知らせいたします。

調剤報酬明細書に関する事項等が改正されたことにつきましては、令和４年

３月 28日付け日薬業発第 490号にてお知らせしたところですが、今般、本改正

に伴い「薬剤費請求内訳書」（レセプト）様式及び「アフターケア委託費請求

内訳書（薬局用）」（レセプト）様式が別添のとおりに一部改正されたことが示

されました。

取り急ぎお知らせいたしますので、お取り計らいのほどよろしくお願い申し

上げます。

＜別添＞

１．「薬剤費請求内訳書」（レセプト）様式の一部改正について

（令和４年３月 31 日付け基発 0331 第 55 号、厚生労働省労働基準局長）

２．「アフターケア委託費請求内訳書（薬局用）」（レセプト）様式の一部改正

について

（令和４年３月 31 日付け基発 0331 第 57 号、厚生労働省労働基準局長）

iho_share01

iho_share01